
令和３年５月１４日 

第３学年保護者の皆様 

仙台市立宮城野中学校 

校 長   我妻 仁  

３学年主任 野﨑 勝也 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言発令による 

修学旅行の延期について（お知らせ） 

 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のことお喜び申し上げ

ます。 

また，日頃からの本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げま

す。 

さて，本日午前，新型コロナウイルスの感染拡大を受け，北海道において５月１６

日（日）～３１日（月）まで，「緊急事態宣言」が発令されるとの発表がありました。

生徒の安全確保の観点から５月１７日（月）～１８日（火）に予定していました修学

旅行を，下記の通り延期いたします。 

なお，延期にともなうキャンセル料は発生いたしません。 

保護者の皆様には大変御迷惑をおかけしますが，御理解と御協力をいただきますよ

う，お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 修学旅行の実施日程を延期いたします。 

当初の日程：令和３年５月１７日（月）～１８日（火） 

             ↓ 

延期の日程：令和３年９月２７日（月）～２８日（火） 

 

 

２ 研修先「北海道函館方面」（今回と同様） 

 

  

 

  

 

 

 
 問合せ：仙台市立宮城野中学校 
        ３年主任 野﨑 勝也 
        TEL 022－256－0215 
        FAX  022－298－8523 
 


